
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

СПб ГБПОУ «КОЛЛЕДЖ СУДОСТРОЕНИЯ И ПРИКЛАДНЫХ ТЕХНОЛОГИИ» 

ПРИКАЗ № j 9 / / от J/ .08.2022 г.

«О создании Комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений СПб ГБПОУ КСиПТ»

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации» и в целях урегулирования разногласий между 
участниками образовательных отношений в Санкт-Петербургском государственном 
бюджетном профессиональном образовательном учреждении «Колледж судостроения и 
прикладных технологий» по вопросам реализации права на образование, в том числе в 
случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения 
локальных нормативных актов, обжалования решений о применении к обучающимся 
дисциплинарного взыскания и др.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений СПб ГБПОУ КСиПТ на 2022-2023 учебный год в составе:

1 .Представители образовательного учреждения:
1) Галий И.Э. -зам. директора колледжа по ОД;
2) Соловьева Н.Б. - зам. директора по УВР.

2.Представители от совершеннолетних обучающихся: :
1) Курчанов Георгий - обучающийся группы № 308;
2) Пярьков Владимир - обучающийся группы № 429.

3. Представители родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся:
1) Пустошкина Юлия Сергеевна (мама обучающегося Пустошкина Олега Игоревича, гр.

2) Некрытова Наталья Викторовна (мама обучающегося Некрытова Дмитрия Евгеньевича,

2. В своей работе Комиссии руководствоваться законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации» и Положением о Комиссии по урегулированию 
споров между участниками образовательных отношений Санкт-Петербургского 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Колледж судостроения и прикладных технологий».

111).

гр. 129)

Директор СПб ГБПОУ КСИПТг А. Л. Женаев

Исп. Соловьёва Н. Б.


